
16 czerwca 2023  r., nr 24 (1679)
8

Magazyn Informacyjny Rady Dzielnicy XVIII
Nr 7/2023 (635) 16 czerwca 2023 r.

KOROWÓD NOWOHUCKI PRZESZEDŁ ULICAMI!
To kolejna odsłona wydarzenia – 

w 2019 roku upamiętniono ikonicz-
ne postaci związane z historią dziel-
nicy, wytypowane wcześniej przy 
współpracy z lokalną społecznością. 
Po przerwie związanej z pandemią, 
Ośrodek wrócił do podjętej inicjaty-
wy. 

– Tegoroczny „Korowód Nowo-
hucki” był okazją do przypomnienia 
niezwykłych kobiet związanych z 
Nową Hutą. Jednak przede wszyst-
kim pokazał, jak ważne jest współ-
działanie, które przyniosło wspa-
niałe efekty w postaci kolorowego 
pochodu. Wydarzenie to nie odby-
łoby się bowiem, gdyby nie pomoc 
i zaangażowanie naszych partnerów 
(m.in. Szkoły Aspirantów PSP, XII 
LO, seniorkom i seniorom z Klu-
bu Jędruś, Babkom z Nowej Huty), 
przyjaciółek i przyjaciół Ośrodka 
Kultury Norwida i samych pracow-
niczek i pracowników instytucji – 
mówi Monika Kozioł organizatorka 
i współtwórczyni wydarzenia.

W tym roku na ulicach można 
było spotkać architektki, murarki, 
kelnerki, aktorki, matki i artystki. 
Zwrot herstoryczny w historiografi i 
nowohuckiej rozpoczął się już kilka 
lat temu, jednak wciąż do uzupeł-

3 czerwca ulicami Nowej Huty przeszedł korowód mieszkańców i miesz-
kanek, sympatyków i sympatyczek dzielnicy. Ten dumny i radosny prze-
marsz połączył pokolenia i pozwolił na wyraziste celebrowanie nowohuc-
kiej tożsamości. 

nienia pozostaje wiele białych plam 
historii. W tę zmianę wpisują się 
działania podejmowane przez Ośro-
dek. W końcu Korowód Nowohucki 
to nie tylko estetyka – w tym roku 
nawiązująca do lat 60. XX wieku – 
ale przede wszystkim rodzaj świa-
domościowej pracy u podstaw. 

Ten rodzaj narracji, został pod-
chwycony przez działaczy związa-
ny z polityką krakowską i dzielni-
cową. Podczas otwarcia wydarzenia 
wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Krakowa, Michał Drewnicki mó-
wił o szczególnie mocnej tożsamo-
ści nowohucian i nowohucianek, 
a przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta, Sta-
nisław Moryc odwołał się do hasła: 
„Nowa Huta jest kobietą!”. 

Wspólny przemarsz zakończyła 
potańcówka, realizowana w ramach 
festiwalu Nowa Huta Retro Fest. 
Wybór miejsca nie był przypad-
kowy – w końcu to na placu przy 
Poczcie (na osiedlu Willowym) w 
latach 60. odbywały się legendarne 
potańcówki pod gołym niebem. 

Korowód udowodnił, że nic tak 
nie buduje mocnej wspólnoty, jak 
patriotyzm lokalny.

Fot. Dawid Ścigalski


